TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 2140-CV/TU
Về quán triệt, tuyên truyền

Chỉ thị 31-CT/TW của Ban Bí thư

          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Quảng Ngãi, ngày 13 tháng 5 năm 2024

         Kính gửi:  - Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Đảng đoàng Mặt trận Tổ quốc và

các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

- Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy,

đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

 Ngày 19/3/2024, Ban Bí thư ban hành Chỉ thị số 31-CT/TW về tiếp tục tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đốí với công tác an toàn, vệ sinh lao động trong tình

hình mới (sau đây viết tắt là Chỉ thị số 31-CT/TW). Để tổ chức nghiên cứu, quán

triệt, phổ biến và tuyên truyền, góp phần thực hiện tốt Chỉ thị sốs 31-CT/TW, Ban

Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu:

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Chủ động phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy tham mưu, đề xuất cho Ban

Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức Hội nghị quán triệt Chỉ thị số 31-CT/TW cho đội ngũ

cán bộ chủ chốt của tỉnh với hình thức phù hợp, hoàn thành trong Quý II/2024.

- Tiếp tục định hướng các cơ quan truyền thông, báo chí trên địa bàn tỉnh

thường xuyên tuyên truyền các nội dung của Chỉ thị số 31-CT/TW và các hoạt

động liên quan đến công tác an toàn, vệ sinh lao động; tăng cường theo dõi, đôn

đốc, giám sát việc tổ chức thực hiện công tác nghiên cứu, quán triệt, phổ biến và

tuyên truyền Chỉ thị số 31-CT/TW trên địa bàn tỉnh.

2. Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội, các sở, ban, ngành liên quan triển khai quán triệt, phổ biến, tuyên truyền nội

dung Chỉ thị số 31-CT/TW cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong

ngành, cán bộ lãnh đạo, quản lý, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh, người

lao động trên địa bàn tỉnh; chú trọng việc đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền

cho nhóm đối tượng lao động làm việc trong khu vực không có quan hệ lao động,

lao động trong các ngành, lĩnh vực có nguy cơ cao được tiếp cận những thông tin

cần thiết liên quan đến an toàn, vệ sinh lao động để nâng cao nhận thức, trách

nhiệm và chủ động phòng ngừa tai nạn lao động.

2

 2

3. Đảng đoàn Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn

Triển khai việc quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị số 31-CT/TW sâu rộng trong

các tổ chức đoàn thể cơ sở và đoàn viên, hội viên; vận động xây dựng văn hoá an

toàn lao động trong hội viên, đoàn viên và Nhân dân; đồng thời, tăng cường giám

sát, phản biện xã hội góp phần thực hiện tốt Chỉ thị số 31-CT/TW.

4. Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy

- Tổ chức các hội nghị nghiên cứu, quán triệt trực tiếp nội dung Chỉ thị số

31-CT/TW đến cán bộ chủ chốt, cấp ủy viên trực thuộc, báo cáo viên cấp ủy; lãnh

đạo các cơ quan, doanh nghiệp ở địa phương.

- Tăng cường chỉ đạo cấp ủy cơ sở, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị

- xã hội, các ngành, các cơ quan, doanh nghiệp tập trung phổ biến, tuyên truyền

nội dung Chỉ thị số 31-CT/TW đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức,

người sử dụng lao động, công nhân, người lao động thuộc các lĩnh vực và các

tầng lớp nhân dân bằng hình thức phù hợp; góp phần tạo sự chuyển biến về nhận

thức và tổ chức thực hiện tốt Chỉ thị số 31-CT/TW ở các địa phương, đơn vị.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Bí thư Trung ương Đảng (báo cáo),

- Ban Tuyên giáo Trung ương (báo cáo),

- Thường trực Tỉnh ủy,

- Các đồng chisd Ủy viên BTV Tỉnh ủy,

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- VPTU: CVP, PCVP; P. Tổng hợp,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đặng Ngọc Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T15:11:10+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Ngọc Huy<DangNgocHuy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T15:11:37+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Ngọc Huy<DangNgocHuy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!